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Protokół Nr 126/2022 
z  posiedzenia Zarządu Powiatu w Nidzicy 

  w dniu 24 lutego 2022r. 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: Starosta – Marcin Paliński, Wicestarosta – Paweł Przybyłek, 

Członkowie Zarządu: Zbigniew Wernik, Lech Brzozowski, Krzysztof Zdziarski, Sekretarz 

Powiatu – Elżbieta Bieniek, Kierownik Wydziału Komunikacji- Grzegorz Gromański, Kierownik 

Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami – Iwona Urbanowicz, Kierownik Wydziału 

Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego – Jolanta Tymińska.  

Posiedzenie odbyło się w trybie zdalnym. Obrady otworzył i rozpoczął Starosta  

Marcin Paliński.  

 

Porządek obrad: 

 
I Wydział Komunikacji 

1. Wniosek o umorzenie kary pieniężnej. 

II Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem 

lokalu o pow. 52,60 m2 stanowiącego własność Powiatu Nidzickiego, będącego w trwałym 

zarządzie Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Nidzicy. 

2. Sprawy związane z gospodarowaniem nieruchomościami 

III Wydział Oświaty, Promocji, Rozwoju i Zarządzania Kryzysowego 

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie przyjęcia kalendarza imprez kulturalno-

sportowo-rekreacyjnych organizowanych i współorganizowanych przez Powiat Nidzicki  

w 2022 roku. 

2. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie: ogłoszenia zamówienia publicznego w 

trybie podstawowym bez negocjacji na „Rozbudowę i przebudowa budynku Starostwa 

Powiatowego w Nidzicy wraz z zagospodarowaniem terenu posesji w tym rozbiórka istniejących 

garaży i budowa budynku garażowego przy ul. Traugutta 23”. 

IV Wydział Organizacyjny i Spraw Obywatelskich 

1. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie potwierdzenia czynności dokonanych 

przez Panią Aleksandrę Nowogórską - Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy oraz 

radcę prawnego Pana Pawła Markiewicza, w imieniu Powiatu Nidzickiego. 

2. Przedstawienie protokołu z kontroli. 

 

Ad. I.1 
 

P. Grzegorz Gromański przedstawił wniosek mieszkańca naszego powiatu, który zwrócił 
się z prośbą o umorzenie, rozłożenie na raty lub zmniejszenie kwoty jaka została na niego 
nałożona decyzją z tytułu niezawiadomienia organu o zbyciu pojazdu. Decyzja ww. sprawie została 
wydana dla tej osoby w grudniu 2021 r., natomiast pojazd został sprzedany w maju 2020 r. 
Wysokość kary, która została nałożona na mieszkańca wynosi 1000,00 zł. 18 stycznia 2022 r. osoba 
złożyła do Starostwa Powiatowego w Nidzicy wniosek z prośbą o umorzenie, rozłożenie  
na raty lub zmniejszenie kwoty jaka została na niego nałożona decyzją  z tytułu niezawiadomienia 
o zbyciu pojazdu. Dalej, wyjaśniono, że osoba została wezwana do uzupełnienia wniosku  
o oświadczenie o stanie finansowym i majątkowym. Ze złożonego wyjaśnienia wynika, że osoba 
jest bez meldunku, posiada jedynie adres zamieszkania, wysokość uzyskiwanych przez niego 
zarobków z tytułu zatrudnienia jest niska, posiada on problemy zdrowotne oraz informację dot. 
zobowiązania do płacenia alimentów. Następnie, p. Grzegorz Gromański poprosił Zarząd o opinię 
w zakresie ostatecznego załatwienia sprawy.  
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p. Krzysztof Zdziarski powiedział, że przedstawiona sytuacja osoby jest trudna. Stwierdził, 
że jeżeli zostanie na niego  nałożona kara to zaprzestanie on płacić alimenty i odwrotnie. 
Zaproponował, aby rozważyć umorzenie.  

Wicestarosta dodał, ze popiera wypowiedź p. Krzysztofa Zdziarskiego, również uważa, że 
osoba jest w ciężkiej sytuacji i w związku z tym należałoby przychylić się do umorzenia nałożonej 
kary lub ją zmniejszyć.  

p. Zbigniew Wernik powiedział, że należałoby dać tej osobie szanse. Jest także za 
umorzeniem nałożonej kary. Dodano, że jeżeli drugi raz wystąpi taka sytuacja to wtedy należałoby 
nałożoną karę podtrzymać. 

p. Lech Brzozowski również jest za umorzeniem nałożonej kary. Dodał, że dobrze byłoby 
żeby osoba dokonywała wpłat na alimenty ponieważ kwota do uregulowania jest wysoka.  

p. Krzysztof Zdziarski powiedział, że osoba rozpoczęła częściowo uiszczanie wpłat na 
alimenty, skoro spłaca alimenty to będzie to szło w dobrym kierunku.  

p. Zbigniew Wernik stwierdził, że można byłoby zwrócić się do tej osoby z zapytaniem czy 
spłaca on w ogóle alimenty. Jeżeli spłaca to wówczas Zarząd byłby za umorzeniem alimentów, 
jeżeli nie to może to oznaczać, że u nas również nie będzie spłacać kary. 

p. Grzegorz Gromański powiedział, że osoba ta ma pracę, zatem prawdopodobnie 
komornik będzie potrącał kwotę alimentów z wynagrodzenia. 

p. Krzysztof Zdziarski wyjaśnił, że nawet jeżeli komornik zająłby cześć wynagrodzenia w 
sytuacji nie płacenia alimentów to wtedy jeżeli my byśmy wystąpili do komornika o spłatę 
zadłużenia to komornik nam w tej sprawie niewiele pomoże ponieważ spłata alimentów jest 
pierwszym zobowiązaniem do uregulowania.  

 
Więcej uwag nie było. 

 Zarząd Powiatu jednogłośnie pozytywnie zaopiniował wniosek o umorzenie 
nałożonej kary pieniężnej z tytułu niezawiadomienia organu o zbyciu pojazdu liczbą 
głosów: głosów: 5 – „za”, 0 –„przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”. 

  
Ad. II.1 

 
 Następnie, p. Iwona Urbanowicz przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w sprawie wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu o pow. 52,60 m2 stanowiącego własność 

Powiatu Nidzickiego, będącego w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Zawodowych  

i Ogólnokształcących w Nidzicy.  Ww. projekt uchwały dotyczy prośby Dyrektora ZSZiO  

w Nidzicy o zajęcie stanowiska w sprawie najmu na okres od 01.05.2022 r. do 30.04.2023 r.  

na rzecz Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nidzicy, lokalu o pow. 52,60 m2 znajdującego 

się w budynku nr 12 położonym w Nidzicy przy ul. Wyborskiej. Aktualnie MOPS ma zawartą 

umowę do 30 czerwca br. za stawkę 682,23 zł netto. Dodano, że najemca oprócz czynszu uiszcza 

opłaty za energie elektryczną. P. Dyrektor ZSZiO w Nidzicy prosi  o wyrażenie zgody na zawarcie 

umowy na kolejny rok za stawkę czynszu w wysokości 719,51 zł.   

 
Pytań i uwag nie było. 

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie 
wyrażenia zgody na oddanie w najem lokalu o pow. 52,60 m2 stanowiącego własność 
Powiatu Nidzickiego, będącego w trwałym zarządzie Zespołu Szkół Zawodowych i 
Ogólnokształcących w Nidzicy liczbą głosów: głosów: 5 – „za”, 0 –„przeciw”,  
0 – „wstrzymuje się”. 

 Ad. II.2 
 
 W dalszej części obrad, p. Iwona Urbanowicz przedstawiła sprawy związane  
z gospodarowaniem nieruchomościami powiatowymi. Pierwsza sprawa dotyczy wycinki drzew na 
posesji Centrum Kształcenia Zawodowego. Na wniosek p. Dyrektora, p.  Burmistrz Nidzicy 
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prowadzi postepowanie administracyjne. W tej chwili została już wydana decyzja administracyjna  
w sprawie zezwolenia usunięcia z terenu posesji CKZ czterech drzew. Wniosek został 
uzasadniony, jak również decyzja złym stanem zdrowotnym drzew, które są częściowo obumarłe, 
nie rokują szans na przeżycie i stwarzają zagrożenie dla bezpieczeństwa ludzi oraz mienia. W 
związku z tym decyzja zezwalająca jest jak najbardziej zasadna, usunięcie ma nastąpić do 31 grudnia 
br., z pominięciem okresu lęgowego ptaków. W ramach rekompensaty zostaliśmy zobowiązani do 
nasadzenia na posesji centrum czterech sztuk drzew.  

Dalej, p. Kierownik przypomniała, że na poprzednim Zarządzie rozmawiano nt. naszego 
lokalu mieszkalnego w Napiwodzie. Zgłoszono wówczas uwagi czy nasz lokator rozlicza się z 
wywozu śmieci i na jakich zasadach to robi. Poinformowała, że do tej osoby zostało wystosowane 
pismo, w którym to poproszono o dostarczenie kopii deklaracji, jaką składa się do Związku 
Działdowszczyzna oraz przesłanie potwierdzenia, ze uiszcza opłatę. Lokator zgłosił się osobiście 
do Starostwa i poinformował, że nie ma kopii deklaracji, przedstawił natomiast kopie za 
uregulowanie opłaty za dwa ostatnie miesiące. P. Iwona Urbanowicz dodała, że w umowie najmu 
jest zapisane postanowienie, iż zobowiązujemy najemcę do regulowania należności za energię 
elektryczną i za wywóz śmieci we własnym zakresie. Z tymi dostawcami najemcy mogą zawierać 
umowy, jest to zgodne z przepisami.  

p. Lech Brzozowski powiedział, że dobrze byłoby żeby było to zawarte w uchwale, którą 

podejmujemy. 

p. Iwona Urbanowicz odpowiedziała, że nie jest pewna czy zachodzi taka konieczność. 

Dodała, że skoro uchwała na ten rok została podjęta, to w przyszłym roku, kiedy być może będzie 

opracowywany kolejny projekt uchwały w tej sprawie zostanie ta kwestia omówiona z p. mecenas.  

 

Ad. III. 1 
 
Następnie, p. Jolanta Tymińska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy  

w sprawie przyjęcia kalendarza imprez kulturalno-sportowo-rekreacyjnych organizowanych  

i współorganizowanych przez Powiat Nidzicki w 2022 roku. Wyjaśniono, że przedmiotowy 

kalendarz został opracowany na podstawie kalendarzy imprez gminnych, został on przygotowany i 

rozesłany do gmin, które konsultowały kalendarze i dopisały swoje propozycje. P. Kierownik 

dodała, że w uchwale został zawarty zapis, który upoważnia Starostę do dokonywania zmian w 

kalendarzu imprez, co oznacza, że jeżeli pojawi się coś nowego to p. Starosta ma prawo 

wprowadzić taką imprezę do kalendarza. Kalendarz imprez powiatowych opracowano także na 

podstawie deklaracji współpracy jakie składały organizacje pozarządowe, które planują 

uczestniczyć i organizować w tym roku pewne przedsięwzięcia.  

 

p. Lech Brzozowski powiedział, że ma nadzieję, że te imprezy odbędą się. Zapytał o termin 

zaplanowanych dożynek dla gminy Nidzica i Kozłowo.  

p. Jolanta Tymińska odpowiedziała, że nie wszystkie gminy podały dokładny termin imprez. 

Posiadały jedynie informację w jakim miesiącu impreza zostanie zorganizowana. Na pewno tak jak  

w poprzednich latach będziemy starali się podczas organizacji spotkania z samorządami 

przedyskutować terminy imprez, aby terminy nie nakładały się.  

p. Lech Brzozowski zapytał czy nie było takiego spotkania w sprawie kalendarza. 

p. Jolanta Tymińska odpowiedziała, że była prośba o wysyłkę tych kalendarzy, każdy samorząd 

miał wgląd do kalendarzy imprez, można było dopisywać imprezy, następnie rozsyłano je po raz 

drugi. W ten sposób było to konsultowane.  

 

Więcej pytań nie było.  

Zarząd jednogłośnie przyjął projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie 
przyjęcia kalendarza imprez kulturalno-sportowo-rekreacyjnych organizowanych i 



4 
 

współorganizowanych przez Powiat Nidzicki w 2022 roku liczbą głosów: głosów: 5 – „za”,  
0 –„przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”. 

Ad. III. 2 

Dalej, przedstawiono projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy w sprawie: ogłoszenia 
zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez negocjacji na „Rozbudowę i przebudowa 
budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy wraz z zagospodarowaniem terenu posesji w tym 
rozbiórka istniejących garaży i budowa budynku garażowego przy ul. Traugutta 23”. Uchwała ta 
jest konsekwencją ostatniego zarządu i decyzji jaką zarząd podjął. Przetarg zostałby ogłoszony od 
24 lutego z terminem składania ofert do 18 marca. Kwota przewidziana w budżecie na to zadanie 
nie zmieniła się i wynosi 10.280.914,00 zł. Otwarcie ofert nastąpi 18 marca o godz. 11:00. P. 
Kierownik dodała, że liczy na to, że oferty, które wpłyną będą miały cenę niższą niż poprzednio. 
Dodała, że tak jak w poprzednich uchwałach przygotowano specyfikację warunków zamówienia, 
ona nie zmieniła się znacząco. Uchwała ta upoważnia Starostę do podejmowania działań w imieniu 
Zarządu i rozstrzygania spraw przetargowych.  

p. Lech Brzozowski zapytał, czy poprzednio nie rozmawiano, że dokumentacja miała zostać 
przeanalizowana w taki sposób, aby można było zejść z ceny jej zamówienia. 

p. Jolanta Tymińska odpowiedziała, że w budżecie powiatu nie zmienialiśmy wartości 
zamówienia, zabezpieczona jest kwota w wysokości 10.280.914,00 zł, natomiast chodziło o to, że 
zmianie może ulec zakres prac przewidzianych do realizacji tego zamówienia. We wcześniejszym 
postępowaniu złożone oferty były bardzo wysokie, najniższa oferta wynosiła 15.000.000,00 zł. 
zatem została  przeanalizowana dokumentacja z czego można byłoby zrezygnować lub co 
zamienić. Wyjaśniła, że były prowadzone rozmowy z p. Inspektorem Nadzoru Budowlanego,  
z p. Sekretarz, zebrała się również komisja, która to analizowała. To co jest wypracowane znajduje 
się w specyfikacji  i jeszcze raz ogłaszamy przetarg. Kwota zabezpieczona nie zmieniła się. 

p. Lech Brzozowski powiedział, że mieliśmy się nie śpieszyć z ogłoszeniem ponownego 
zamówienia, dlaczego zatem teraz podejmujemy tą decyzję. 

p. Jolanta Tymińska wyjaśniła, że rozmawiano, aby trzeci raz ogłosić zamówienie. O tym 
rozmawiano na ostatnim Zarządzie i postanowiono, że jeżeli nie będzie trzeciej oferty to wówczas 
mieliśmy się nie śpieszyć z ogłoszeniem kolejnego zamówienia. W przypadku tego zamówienia 
termin składania ofert jest do 18 marca, jeżeli zostanie wyłoniony Wykonawca to sama procedura 
rozpatrywania całej dokumentacji trwa kilka tygodni. W połowie kwietnia mogłoby nastąpić 
zawarcie umowy z Wykonawcą. Ponadto, p. Kierownik przypomniała, że środki, którymi Powiat 
dysponuje pochodzą z Narodowego Funduszu Inwestycji Lokalnych, zatem muszą być 
wydatkowane do końca tego roku, stąd ten pośpiech. Natomiast, jeżeli nie będzie oferty to 
wówczas Zarząd podejmie decyzje na co przeznaczyć środki i wtedy możemy się nie spieszyć i 
szukać środków na tą inwestycję z innych źródeł.  

p. Sekretarz dodała, że zapewne p. Lechowi Brzozowskiemu chodzi o to, jakie działania 
podjęto, aby zmniejszyć wartość zamówienia.  

p. Lech Brzozowski potwierdził. 

p. Sekretarz wyjaśniła, że odbyło się w  tym celu spotkanie, w którym uczestniczył również  
p. Starosta i Inspektor Nadzoru Inwestorskiego. Celem spotkania była analiza przedmiotu 
zamówienia, pod kątem zniesienia wartości zamówienia. Analizując poszczególne zadania, 
uzgodniono, aby zrezygnować z wcześniejszego sposobu wykonania elewacji.  
Zdecydowano się na zwykłą elewację tynkiem sylikatowo-silikonowym, w kolorystyce zbliżonej  
do kolorystyki istniejącego budynku. Kolejnym pomysłem była zmiana sposobu wykonania sufitów 
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podwieszanych inną metodą, która prawdopodobnie generuje duże oszczędności. Zdecydowano 
również o zmianie rodzaju balustrad wewnętrznych w budynku, poprzednio miały być ze szkła, 
obecnie są ze stali nierdzewnej. Następnie dokonano zamiany stolarki okiennej zewnętrznej 
aluminiowej na PCV, kolorystyka od strony elewacji pozostałaby bez zmian czyli dalej w barwie 
grafitowej. Zrezygnowano również z projektowanego urządzenia terenu zieleni ograniczając się  
do obsiania terenu trawą. Pozostawiono natomiast ogrodzenie w tej wersji jak poprzednio. 
Ponadto, wyjaśniono, że z ustawy PZP wynika, że kosztorys inwestorski jest ważny 6 miesięcy  
od daty przygotowania, co w naszym przypadku oznacza, że z końcem lutego traci on ważność. 
Jeżeli w tym zamówieniu nie uda nam się wyłonić Wykonawcy to trzeba będzie dokonać 
aktualizacji kosztorysu. Wszystkie powyższe czynniki przyczyniają się do tego, aby to zamówienie 
ogłosić niezwłocznie.  

 
Brak pytań i uwag. 

Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Zarządu Powiatu w 
Nidzicy w sprawie: ogłoszenia zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez 
negocjacji na „Rozbudowę i przebudowa budynku Starostwa Powiatowego w Nidzicy 
wraz z zagospodarowaniem terenu posesji w tym rozbiórka istniejących garaży i budowa 
budynku garażowego przy ul. Traugutta 23” liczbą głosów: głosów: 5 – „za”,  
0 –„przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”. 

Ad. IV.1 
 
W dalszej części obrad, p. Sekretarz przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Nidzicy 

w sprawie potwierdzenia czynności dokonanych przez Panią Aleksandrę Nowogórską - Dyrektora 
Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy oraz radcę prawnego Pana Pawła Markiewicza, w imieniu 
Powiatu Nidzickiego. Przypomniano, że na wcześniejszym Zarządzie podejmowano uchwałę 
Zarządu Powiatu w Nidzicy upoważniającą Panią Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy   
do wykonywania czynności w imieniu Powiatu Nidzickiego przed sądami powszechnymi oraz  
w postępowaniu egzekucyjnym. Przygotowana na dzisiejszy Zarząd uchwała potwierdza  
te czynności, które zostały podjęte wcześniej przed przygotowaną uchwałą. Sprawa toczy się  
od maja 2021 r. przed sądem cywilnym w Nidzicy. Dlatego też, jest potrzeba, aby taką uchwałę 
podjąć i potwierdzić umocowanie do tych czynności, które zostały podjęte do tej pory przez  
p. Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy oraz radcę prawnego p. Pawła Markiewicza.  
P. Sekretarz przypomniała, że samo postępowanie dotyczy wyegzekwowania należności 
niewłaściwie wykorzystanych środków z KFS.  

 
Brak pytań i uwag. 
Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt uchwały Zarządu Powiatu  

w Nidzicy w sprawie potwierdzenia czynności dokonanych przez Panią Aleksandrę 
Nowogórską - Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Nidzicy oraz radcę prawnego 
Pana Pawła Markiewicza, w imieniu Powiatu Nidzickiego liczbą głosów: głosów: 5 – „za”, 
0 –„przeciw”, 0 – „wstrzymuje się”. 

 

Ad. IV. 2 

 

Następnie, p. Sekretarz przedstawiła sprawozdanie z kontroli przeprowadzonej  

przez Przewodniczącego III Wydziału Rodzinnego i Nieletnich Sądu Rejonowego w Nidzicy  

w Domu Samopomocy Społecznej w Napiwodzie. Kontrolą objęto okres od 01.01.2021 r.  

do 31.12.2021 r. W sprawozdaniu wskazano, że braki, które zostały stwierdzone w poprzedniej 

kontroli zostały uzupełnione, jednostka pracuje w sposób właściwy, wszystkie dokumenty  

są właściwie prowadzone, spotkania i praca z osobami tam przebywającymi nie pozostawia 
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powodów do skarg. Kontrola była przeprowadzana w sposób zdalny i została oceniona w  sposób 

pozytywny. 

p. Krzysztof Zdziarski dodał, że należy cieszyć się z tego, że placówka funkcjonuje dobrze.  

 

Więcej uwag nie wniesiono.  

 

Wobec wyczerpania porządku, Przewodniczący zamknął posiedzenie Zarządu Powiatu. 

Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała: 

Inspektor 
/-/Paulina Pokus 

Starosta 
 / - / Marcin Paliński 

Wicestarosta 
 / - / Paweł Przybyłek   
 Członek Zarządu  

               / - / Krzysztof Zdziarski 
Członek Zarządu  

               / - / Lech Brzozowski 
Członek Zarządu  

               / - / Zbigniew Wernik 
 


